रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-24042024-253835 CG-DL-E-24042024-253835

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii) PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 101] No. 101] नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 24, 2024/वैशाख 4, 1946 NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 24, 2024/VAISAKHA 4, 1946

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 अप्रैल, 2024

आ.अ. 110(अ).—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 22 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत निर्वाचन आयोग, एतद्वारा, नीचे दी गई तालिका के स्तंभ (2) में यथा-विनिर्दिष्ट सरकार के निम्नलिखित अधिकारियों को नागालैण्ड राज्य में मतों की गणना और डाक मतपत्र के लिए नागालैण्ड संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के रिटर्निंग अधिकारी की उनकी कार्य निष्पादन में सहायता करने के लिए अतिरिक्त "सहायक रिटर्निंग अधिकारियों" के रूप में नियुक्त करता है जैसा कि उक्त तालिका के स्तंभ (1) में विनिर्दिष्ट है:-

तालिका

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के रिटर्निंग अधिकारी	सहायक रिटर्निंग अधिकारी
(1)	(2)
ईवीएम में पड़े मतों की गणना के लिए एआरओ	
नागालैण्ड संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के रिटर्निंग अधिकारी	1. एसडीओ (सी) एवं बीएम जुरांगकोंग
	2. ईएसी चुचुयिमलांग
	3. ईएसी लांगचेम
डाक मतपत्र के माध्यम से पड़े मतों की गणना के लिए एआरओ	
नागालैण्ड संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के रिटर्निंग अधिकारी	1. अवर सचिव, वेटी एवं एएच
	2. अवर सचिव, कार्य एवं आवास

2684 GI/2024 (1)

3. अवर सचिव, भूविज्ञान एवं खान
4. अवर सचिव,गृह
5. अवर सचिव, आईडीएएन

उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (2) के अधिकारी स्तंभ (1) में उल्लिखित संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के लिए लोक सभा के साधारण निर्वाचन, 2024 की मतगणना पूरी होने के तुरंत बाद "सहायक रिटर्निंग अधिकारी" के रूप में कार्य करने से परिविरत हो जाएंगे।

[सं. 434/एनएल-एचपी/2023 (1)]

आदेश से.

संतोष कुमार दुबे, सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA NOTIFICATION

New Delhi, the 15th April, 2024

O.N. 110(E).—In exercise of the powers conferred by sub-Section (1) of Section 22 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India, hereby appoints, the following officers of the Government as specified in column (2) of the Table below as additional "Assistant Returning Officers" to assist Returning Officer of **Nagaland Parliamentary Constituency** for Counting of votes and Postal Ballot in the State of Nagaland as specified in column (1) of the said Table in the performance of the functions of such Returning Officer:-

TABLE

Returning Officer of Parliamentary Constituency	Assistant Returning Officer
(1)	(2)
ARO for counting of votes polled in EVM	
Returning Officer of Nagaland Parliamentary	1. SDO (C) & BM Tzurangkong
Constituency	2. EAC Chuchuyimlang
	3. EAC Longchem
ARO for counting of votes polled through Postal Ballot	
Returning Officer of Nagaland Parliamentary	1. Under Secretary, Vety & AH
Constituency	2. Under Secretary, Works & Housing
	3. Under Secretary, Geo. & Mining
	4. Under Secretary, Home
	5. Under Secretary, IDAN

The officer in column (2) of the above table shall cease to function as "Assistant Returning Officer" immediately after the completion of Counting of the General Election to Lok Sabha, 2024 for Parliamentary Constituency mentioned in column (1).

[No. 434/NL-HP/2023 (1)]

By Order,

SANTOSH KUMAR DUBEY, Secy.